
 

 ت  داخلی امتحانا 
رس حوزه  های علمیه خواهرانمدا

  

حان:  1ادبیات فارسی موضوع امت
 

ن:  سمنان  نام استا

ن: 1ادبیات فارسی عنوان:  شاهرود نام شهرستا

تاب:  دو سطح شیوه شیوایی )حسینی ژرفا( ک
 

 42/30/30 تاریخ برگزاری:

ن: 39ـ  39سال تحصیلی:   انتشارات:  11 بارم امتحا

ح:  سال دومنیم (1)درست نویسی واژگانی  12از ابتدای کتاب تا ابتدای درس  محدوده:  خانم مرضیه فاتح نام طرّا

 دقیقه 13زمان:                نام ونام خانوادگی:                                     پایه: اول بهمن     

 نام پدر:

  نمره   ()علیه السلاممدرسه علمیه امام جعفر صادق 

  تجديد نظر   مهر مدرسه

 

 (181)ص نمره 1است یا در زبان شیوا شکل بهتری دارند؟  نادرستکدام یک از کلمات ذیل  *

 د( شؤون   ج( حسب الفرمان   ب( انتقادها  ـ الف( بطور عملی1

 د( پیشنهادها  ج( به طور رسمی  ب( مشاوران  ـ الف( مراعات2

 (161)ص نمره 1صل مناسب را در جای خالی بنویسید؟ ـ حرف عطف یا ف3

تمنا و آرزویی او را در جذبه مخصوص خود فـرو   و یا هراسی و وحشت یا خواهشی یا ترسی و التهابی درونی او را ناراحت می کند

 می برد.

 نمره 1ـ قید را در مکان مناسب بگذارید؟ 4

 در کلام شیعه قاعده لطف بسیار اهمیت دارد.   (148ص) الف( قاعده لطف در کلام شیعه بسیار اهمیت دارد.

 در آثار کلامی، اشاعره به این قاعده بسیار پرداخته اند.  (141)ص ب( اشاعره در آثار کلامی بسیار به این قاعده پرداخته اند.

 (136)ص نمره 1/1ـ مفعول مؤول را با مثال تعریف کنید؟ 5

حرف ربط )که( و بدون حرف نشانه را به کار بریم. )اخباری را که شیخ صدوق آورده است گاهی مرسلل هسلتند(   یعنی مفعول را به شکل یک جمله بعد از 

 که شیخ صدوق آورده است: مفعول جمله پایه اخباری  اخبار گاهی مرسل هستند : جمله پایه

 و نباید همراه را بیاید.  این اخبار را شیخ صدوق آورده است: جمله پیرو

 نمره 51/0را در جمله های ذیل اصلاح کنید؟  ـ وجه وصفی6

 می گوییم ، انشاءالله خداوند به شما توفیق عنایت فرماید.گفتهالف( هفته معلم را به شما تبریک 

 می شتابند  می کنند .بشتابندو به دیدار خدایشان  کردهب( مؤمنین پیکارجوی در راه احیای حق جانبازی 

 نمره 1از جهت افعال( ـ جملات ذیل را اصلاح کنید؟ )7

 ـ در این بنا کتیبه ای که بتواند تاریخ ساخت آن را مشخص سازد، وجود ندارد.

 در این بنا کتیبه ای وجود ندارد که تاریخ ساخت آن را مشخص سازد.

 ـ مناسب ترین فعالیت کودک، تلاشی که از راه بازی انجام می دهد، است.

 مناسب ترین فعالیت کودک تلاشی است که از راه بازی انجام می دهد. ترین فعالیت کودک، تلاش او از راه بازی است.مناسب 
 

 

 

 

 



 

 

 نمره 21/1ـ برای هر کدام مثالی بیاورید؟ 8

 فعل ماضی بعید:    فعل ماضی مطلق:   است ل بود ل شد فعل ربطی:

 فعل ماضی استمراری:     فعل ماضی التزامی:

 نمره 21/1موارد حشو را بیابید و اصلاح نمایید؟ ـ 9

 آل سعود در جهان اسلام پدید آورد. نسبت بهاعمال، واکنش اعتراض آمیز گسترده ای  مجموعهاین 

 این اعمال آل سعود واکنش اعتراض آمیز گسترده ای در جهان اسلام پدید آورد.

 ارگانیک / یاء صفت ساز انواده دارای وحدت ارگانیکی است.خ مدیریت / وصف آگاه باشد. مدیریتیزمامدار باید از فن 

 (53)ص نمره 1ـ مقصود از جمله فرعی چیست؟ 11

گلاه در   جمله ای است که به صورت ربطی، یا معترضه، یا قیدی و... و به جمله اصلی می پیوندد جمله فرعی گاهی در آغاز جمله اصللی، گلاه در میلان و   

 پایان آن قرار می گیرد.

 نمره 1/1بنویسید؟  )عجل الله(خط( دلنوشته ای برای امام زمان  5با رعایت مطلع ـ متن ـ مقطع )حداقل ـ 11

 (35)ص نمره 1ـ پاراگراف را تعریف کنید؟ 12

 کوچک ترین واحد ساختمان هر نوشته است معمولاً چند جمله و گاهی یک جمله است و...

 تا حد امکان جزئی و ریز باشد. (31)ص نمره 1/0ست؟ ـ مهم ترین اصل در انتخاب هسته پاراگراف چی13

 نملره  1شب عاشورا، شب جدایی بد و خوب و حق و باطل از یکدیگر است. جمله را اصلاح نمایید و با دلیـل اثبـات نماییـد؟    ـ 14

 (11)ص

 نمره 21/2ـ جمله های ذیل را اصلاح نمایید و دلیل هر یک را ذکر نمایید؟ 15

گناهان شدند و زمام را در اختیار هوای نفس قرار دادند مانند اسب های سرکش و چموش که عاقبت اسـب هـا   همانا گرفتار خطا و 

 (65)ص سوارهای خود را در آتش افکندند.

جمله پر پیچ سرکش سوارهای خود را در آتش افکندند. )از  عاقبت گرفتار خطا و گناهان شدند و زمام را در اختیار هوای نفس قرار دادند مانند اسب های

 و خم پرهیز کنیم و از تکرار بپرهیزیم(

 استخار الحسین فَخَرجََ إلی مکه

 استخاره نمود و به سوی مکه حرکت کرد. )علیه السلام(امام حسین 

 دقت کنیم( لام( از خداوند خیر درخواست نمود و سپس به سوی مکه حرکت کرد. )در انتخاب کلمات و تعابیر از لحاظ علمیامام حسین )علیه الس

 موفق باشید                                                                                                                                                       


